ый

Комиссия по делам несовершеннолетнихи защитеих прав
муниципального образования «Светогорское городское поселение»О района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ— |
22.11.2023 г* . : № 4/ОП

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО "Светогорское
городское поселение" Выборгского района Ленинградской области в составе: председателя —

Пугачёвой Е.М., заместителей председателя - Ивановой И.В., Генераловой РА.,
ответственного секретаря - Фроловой М.М., членов комиссии - Елизаровой И.В., Мартыновой
С.А., Пейгалайнен Л.О., Павловой К.О., Сидельниковой Е.А., Цыганкова Д.Б., Дибривного А.Г.,
ЛановойЕ.М., Васильевой Е.В., Паневиной С.В.

В соответствии с планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав при Правительстве Ленинградской области на 2023 год, с 20 по 30 ноября 2023 года
запланировано проведение мероприятий в рамках Единого родительского дня
«Профилактика деструктивного поведения несовершеннолетних» (далее — ЕРД).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Организовать проведение Единого родительского дня «Профилактика деструктивного
поведения несовершеннолетних» (далее — ЕРД) в МО «Светогорское городское поселение»
с 20 по30 ноября 2023 года.

Организаторы — комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципальных образований (далее — КДНи ЗП).

Участники — территориальные органы ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и

Ленинградской области, образовательные организации, организации социального
обслуживания, главные внештатные педагоги -психологи муниципальных образований
Ленинградской области, медико-психологические центры Ленинградской области,
Ленинградский областной центр диагностики и консультирования, организации для детей-

сироти детей, оставшихся без попечения родителей, медицинские организации.
Тематические направления ЕРД:
содействие принятию традиционных российских духовно-нравственных ценностей-

сохранение и уважение достоинства человека, крепкая традиционная семья; руководство на
жизненном пути принципами гуманизма, милосердия, справедливости, взаимоподдержки,
ответственности, взаимоуважения, сотрудничества й сплоченности; обобое внимание
отводится ценности человеческой жизни;

развитие навыков жизнестойкости, межэтнической коммуникативной
компетентности, принципов взаимоуважения и взаимоподдержки, социальной гибкости и

дружелюбия;
формирование стрессоустойчивости, навыков саморегуляции и разрешения

конфликтов, развитие навыков общения, В том числе В

поликультурном контексте;
принятию обучающимися, родителями (законными представителями),

педагогическими работниками устойчивого ценностного отношенияк человеческой жизни и
своей собственной.

Учитывая вышеизложенное,

\\Кап-23\тагпа\2023\ЕРД\20.11.2023- 30.11.2023\Постановление от 22.11..2023 № 4оп.4ос

ь Образовательным организациям и другим участникам ЕРД:
1.1.

—
при реализации мероприятий обеспечить максимально возможный охват участников

образовательных отношений;
1.2. информацию о проведении ЕРД на территории муниципального образования в срок
до 30.11.2023 г. необходимо разместить по ссылке по установленной форме (в разделе
Светогорское ГП): В рз://41$К.уапаех.г//ОВЗО!58А--0-Ре
(или отправитьв сектор по обеспечению деятельности КДНи ЗП).

2, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Я

Председатель комиссии Я Е.М.Пугачева

Исполнитель: М.М.Фролова
8(81378) 60680

Разослано:в дело, по списку

#2 }

\\Кап-23\тагта\2023\ЕРД\20.11.2023- 30.11.2023\Постановление от 22.11..2023 №4оп.40с